SCHOLION 2

494. Hoc problema ideo praemisi, quia alias aequationes differentiales tractare hic non sustineo, nisi quibus eiusmodi valor satisfacit, ut v aequetur functioni cuicumque binarum novarum variabilium t et u , quae ab principalibus x, y, z ita pendeant, ut sit, quemadmodum assumsi,

$$t = \alpha x + \beta z \quad \text{et} \quad u = \gamma y + \delta z.$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part IV. Ch.IV

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 667

Huiusmodi autem aequationes, quibus hoc modo satisfieri potest, esse homogeneas facile patet, ita ut aequatio resolvenda constet nonnisi formulis differentialibus eiusdem gradus singulis per constantes quantitates multiplicatis et inter se additis, qua appellatione aequationum homogenearum iam in parte praecedente [§ 416-428] sum usus.

Proposita ergo huiusmodi aequatione homogenea loco singularum formularum differentialium per elementa dx , dy , dz formatarum substituuntur valores hic inventi per elementa dt et du formati et tum singula membra, quatenus certam formulam differentialem ex elementis dt et du natam complectuntur, seorsim ad nihilum redigantur indeque rationes $\frac{\beta}{\alpha}$ et $\frac{\delta}{\gamma}$

determinentur, quandoquidem quaestio non tam circa has ipsas quantitates quam earum rationes versatur. Quoniam igitur duae tantum res investigationi relinquuntur, si pluribus aequationibus fuerit satisfaciendum, eiusmodi aequationes homogeneae hac ratione resolvi nequeunt, nisi casu plures illae aequationes ad duas tantum revocentur, id quod in sequentibus clarius explicabitur.

PROBLEMA 86

495. *Proposita aequatione homogenea primi gradus*

$$A\left(\frac{dv}{dx}\right) + B\left(\frac{dv}{dy}\right) + C\left(\frac{dv}{dz}\right) = 0$$

investigare naturam functionis v trium variabelium x , y et z .

SOLUTIO

Fingatur $v = \Gamma:(t \text{ et } u)$ existente

$$t = \alpha x + \beta z \text{ et } u = \gamma y + \delta z$$

et facta substitutione ex problemate praecedente aequatio nostra in duas partes dividetur

$$\left(\frac{dv}{dt}\right)(A\alpha + C\beta) + \left(\frac{dv}{du}\right)(B\gamma + C\delta) = 0,$$

quarum utraque seorsim ad nihilum reducta praebet

$$\frac{\beta}{\alpha} = \frac{-A}{C} \text{ et } \frac{\delta}{\beta} = \frac{-B}{C}$$

unde fit

$$t = Cx - Az \text{ et } u = Cy - Bz.$$

Quare aequationis propositae integrale completum erit

$$v = \Gamma:\left(\overline{Cx - Az} \text{ et } \overline{Cy - Bz}\right),$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part IV. Ch.IV